

Protokół nr XVI/16

**z XVI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 9.02.2016 r. godz. 9³⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XVI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności *stanowią załączniki nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono, został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informacje z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenie wg rejestru zarządzeń prowadzonego w sekretariacie urzędu,
- spotkanie z przedstawicielem firmy Tauron w zakresie rozbudowy oświetlenia ulicznego na ulicy Szkolnej, Stawowej, 2 opraw na Osiedlu. W planach jest też ulica Kolejowa, ale wszystko uzależnione jest od cen, kosztorysów. Jest to wstępna koncepcja.
- spotkanie z mieszkańcami wsi Czesławice w zakresie zanieczyszczonej wody bakterią coli i znalezienie wspólnych rozwiązań mających na celu wyeliminowanie tych nieprawidłowości,
- informacja w zakresie przystąpienia wspólnie z sąsiednimi gminami do programu w zakresie e-usługi w urzędzie.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.
brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ciepłowody na lata 2015- 2032.

Radna Lepka- zapytała w związku z tym, że na terenie województwa dolnośląskiego wyznaczono 2 składowiska do odbioru azbestu w Polkowicach i Trzebnicy, na które z tych składowisk będzie wywożony azbest z terenu naszej Gminy, czy jest podpisana umowa.

P. Wójt- nie wiemy na które składowisko azbest będzie wywożony. Firma, która wygra przetarg na utylizację azbestu będzie się musiała wykazać stosownym dokumentem na utylizację, a co do miejsca utylizacji to jest ich wybór.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ciepłowody na lata 2015- 2032.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 77/XVI/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ciepłowody na lata 2015- 2032 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ciepłowody na lata 2016 - 2018.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ciepłowody na lata 2016 - 2018.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu
Uchwała nr 78/XVI/16 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ciepłowody na lata 2016 - 2018 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przew. Rady- w związku z wnioskiem radnego Cieślaka z dnia 1.02.2016 r. w zakresie zmiany porannych godzin dowozu dzieci do ZSS z miejscowości Dobrzenice, Jakubów, Brochocin, wyjaśnił, że w tej kwestii odbyło się spotkanie w dniu 2 lutego, w którym uczestniczyli P. Dyrektor ZSS, sołtysi z tych 3 miejscowości, radny Cieślak, Przedstawiciel Firmy Columbus- P. Marcin Kiejpasz- lokalny przewoźnik. Poczyniono pewne ustalenia, które zawarte są w odpowiedzi do wszystkich zainteresowanych stron. Odczytał treść udzielonej odpowiedzi w załączeniu do protokołu.

Sołtys wsi Jakubowa- P. Białkowski- podkreślił, że sprawę można było załatwić w szkole, bez kłótni, rodzice dzieci dostali by harmonogramy dowozów.

Przew. Rady- sprawa trafiła na sesję, w związku z czym została załatwiona zgodnie z obowiązującą procedurą.

Ad. 8 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad. 9 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 10 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Przew. Rady- korzystając z okazji obecności radnego powiatowego P. Kozyry poinformował o przypadku w okresie silnych wiatrów zawalenia się 2 drzew w przeciągu miesiąca czy półtora rosnących przy drodze Stary Henryków - Ciepłowody. Sygnalizuje tą sprawę, bo lepiej chyba jest zapobiegać niż z tego powodu mieć poważny problem. Jak podkreślił na szczęście drzewa te przewróciły się na pole ale mogło być inaczej. Prosi radnego Rady Powiatu- Pana Mariana Kozyrę o monit w sprawie wycinki albo ogłowienia drzew w Zarządzie Dróg, choć jak podkreślił, pismo w tej sprawie zostanie też do Zarządu Dróg wysłane z Urzędu Gminy.

P. Kozyra- przybliżył temat, że odnośnie wycinki topoli była akcja kilka lat wstecz prowadzona na większą skalę, obejmującą też Ciepłowody, Dobrzenice. Na wycinkę tych topoli wnioskowanych na dzisiejszej sesji było wydane pozwolenie na wycinkę, jednak Wojewódzki Konserwator Zieleni z uwagi na gatunek i rodzaj tych drzew nie pozwoli na wycinkę. Potwierdził, że przyjął informację, zgłosi wnioskowane kwestie do Zarządu Dróg, gdyż jest zainteresowanie ze strony Gminy.

P. Wójt- informacyjnie dodał, że w sprawie wycinki drzew rosnących przy drodze na Dobrzenice wszczęto na nowo procedurę, na dniach wydane zostanie pozwolenie na wycinkę tych drzew.

P. Piróg- sołtys wsi Cienkowice- przypomniał, że drzewa na tej alei Ciepłowody- Stary Henryków zostały uszkodzone jakieś 15- 20 lat temu, poprzez zabiegi opryskiwania upraw samolotem. Drzewa dość poważnie zostały, uszkodzone, po jakimś czasie odrosły ale zmiany pozostawiły ślad uszkodzeń. Potwierdził, że faktycznie drzewa są kruche, spadają gałęzie a w trakcie silniejszych wiatrów drzewa się przewracają, co stanowi niebezpieczeństwo dla poruszających się droga. W jego opinii jest zasadnym aby zostały usunięte.

Ad. 11 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XVI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 9⁵⁰.

Protokolowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wojski